
Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace 
Kapitána Jasioka 635/50, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá, IČO: 13644271 

 

 
 

Směrnice o odměňování žáků za produktivní činnost 
s platností od 1. 1. 2021 

 
 

     Odměňování žáků za produktivní činnost v organizaci probíhá podle § 122 školského 
zákona - Hmotné zabezpečení a odměny za produktivní činnost. 
 
     V souladu s tímto paragrafem stanovím podmínky pro odměňování za produktivní činnost 
žáků takto: 
 

a) Produktivní činnost žáků je činnost, která přináší škole příjem. 
 
b) Pokud žáci vykonávají produktivní činnost u jiné právnické nebo fyzické osoby (obor 

Prodavač), odměny za produktivní činnost jim poskytuje tato osoba. V rámci uzavřené 
smlouvy se školou může jiná osoba vyplácet tyto odměny prostřednictvím školy. 
V tomto případě je škola vyplatí žákům až po připsání úhrady na účet školy. 
Vyplácení odměn za produktivní činnost u jiné osoby se řídí platnými předpisy. 
 

c) U oborů Kadeřník a Kosmetické služby vychází produktivní práce žáků z časového 
limitu za jednotlivé úkony (dle pokladních bloků).    

 
d) Odměny se vyplácejí převodem na účet žáka nebo jeho zákonitého zástupce, případně 

jiný účet určený žákem v době po uplynutí běžného měsíce ve výplatním termínu 
školy.  

 
e) Tabulka odměňování pro žáky oborů Kadeřník a Kosmetické služby za 1 hodinu 

práce: 
 
27,- Kč                            nekvalitně odvedená práce 
38,- Kč                            průměrná práce 
48,- Kč                            kvalitní práce 
      

f) Kritéria hodnocení práce:  
 dodržení technologického postupu 
 bezpečnost a hygiena práce 
 dodržení časového limitu pro jednotlivé úkony 
 samostatnost 
 nápaditost, kreativita 
 jednání se zákazníkem 

 
 
V Havířově dne 1. 9. 2021 
 
 

Mgr. Petr Szymeczek 
ředitel 


